
 

Projekt „Společně k zážitkům“ 
 

Také v letošním roce získala organizace EUROTOPIA.CZ finanční podporu z rozpočtu 
Statutárního města Opavy v rámci dotačního programu Prevence kriminality 2021.  

Projekt zahrnuje 4 aktivity, které cíleně míříme do období prázdnin, kdy mnoho dětí tráví svůj 
volný čas neorganizovaně a hrozí tak u nich delikventní chování a různé přečiny. Cílem 
projektu je tato rizika eliminovat a nabídnout dětem smysluplnou alternativu trávení volného 
času.  

Cílovou skupinou jsou děti a mládež od 6 do 15 let ohrožené ve svém sociálním vývoji, 
vyloučením, rizikovým chováním – sociálně patologickými jevy a delikvencí. Dále se těchto 
aktivit účastní děti z dysfunkčních nebo neúplných rodin. Děti, jejichž rodiny jsou klienty 
odboru sociálně právní ochrany dětí, dětí z nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. 
Zároveň se akcí účastní i děti z běžných rodin a pracovníkům se daří, aby se tyto dvě 
skupiny dětí propojily, našly společnou komunikaci. Mnoho z těchto dětí navážou nová 
přátelství. 

 

Aktivity projektu:  

• Jarní příměstský tábor  
• Letní příměstský tábor 
• Letní zážitkový pobyt 
• Podzimní příměstský tábor 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letní pobyt a příměstské tábory jsou pojaty jak zážitkově, tak výchovně a zároveň se 
zaměřují na neformální vzdělávání. Vše je pojato hravou formou a děti si tak ani 
neuvědomují, že se například učí základy fyziky, poznávají dějiny, apod. Během aktivit rozvíjí 
svou fantazii, kreativitu, procvičují si hrubou a jemnou motoriku, vytváří se jim nová síť 
kamarádů, vytváří vztahové zkušenosti, rozvíjí si různé dovednosti a kompetence. Mnoho z 
dětí, které se účastní, si díky těmto aktivitám zažijí poprvé pocit úspěchu, podívají se na 
nová a zajímavá místa, navážou nová přátelství, naučí se pracovat jak ve skupině, tak 
samostatně. Aktivity zajišťují zkušení pracovníci z oblasti sociální práce, pedagogiky a 
sociální pedagogiky, speciální pedagogiky.  

 


